
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

BAN QLDA GIAO THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-BQLDA Lâm Đồng, ngày       tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả chỉ định thầu 

Gói thầu: Số 01 - Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa 

chọn nhà đầu tư  

Dự án: Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh Đồng Nai) – Bảo 

Lộc (tỉnh Lâm Đồng) theo phương thức đối tác công tư 

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN GIAO THÔNG TỈNH LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật đầu 

tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 

29/11/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 175/2024/NĐ-CP ngày 

30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu; 

số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 về việc Quy định chi tiết hợp đồng xây dựng 

và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi Nghị định 37/2015/NĐ-CP; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 về việc quản lý, 

thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1386/QĐ-TTg ngày 10/11/2022 của Thủ tướng chính 

phủ Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh 

Đồng Nai) - Bảo Lộc (tỉnh Lâm Đồng) theo phương thức đối tác công tư; 



2 

 

Căn cứ Văn bản số 6053/UBND-GT ngày 13/7/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lâm Đồng về việc ủy quyền một số nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án giao 

thông tỉnh để triển khai dự án đường bộ cao tốc Tân Phú – Bảo Lộc và Bảo Lộc 

– Liên Khương theo phương thức PPP; 

Căn cứ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng: số 1189/QĐ-

UBND ngày 05/6/2025 về việc phê duyệt dự án và số 1244/QĐ-UBND ngày 

12/6/2025 về việc phê duyệt một phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu (gói thầu tư 

vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu tư) dự án xây 

dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh Đồng Nai) – Bảo Lộc (tỉnh Lâm Đồng) theo 

phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-BQLDA ngày 18/6/2025 của Ban Quản lý dự 

án giao thông tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt dự toán và nhiệm vụ gói thầu Số 

01 - Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc 

dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh Đồng Nai) – Bảo Lộc 

(tỉnh Lâm Đồng) theo phương thức đối tác công tư; 

Xét Tờ trình số 52/TTr-BQLDA ngày 25/6/2025 của Ban Quản lý dự án 

giao thông tỉnh Lâm Đồng về việc đề nghị phê duyệt chỉ định thầu đơn vị thực 

hiện gói thầu: Số 01 - Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn 

nhà đầu tư thuộc dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh Đồng 

Nai) – Bảo Lộc (tỉnh Lâm Đồng) theo phương thức đối tác công tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả chỉ định thầu đơn vị thực hiện gói thầu: Số 01 - 

Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc dự 

án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Tân Phú (tỉnh Đồng Nai) – Bảo Lộc (tỉnh 

Lâm Đồng) theo phương thức đối tác công tư với nội dung như sau: 

1. Tên nhà thầu được chỉ định thầu: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây 

dựng Hưng Long. 

2. Giá chỉ định thầu: 253.357.000 đồng (Đã bao gồm thuế GTGT 8%). 

Bằng chữ: Hai trăm năm mươi ba triệu, ba trăm năm mươi bảy nghìn đồng. 

3. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 80 ngày (kể cả ngày nghỉ, lễ Tết do Nhà 

nước quy định). 

Điều 2. Phòng Tài chính – Kế hoạch căn cứ nội dung được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm thông báo kết quả chỉ định thầu, hoàn thiện 

nội dung hợp đồng để Ban giám đốc xem xét, ký kết theo đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước; chịu trách nhiệm tính đúng đắn các nội dung chỉ định thầu theo tờ 

trình số 52/TTr-BQLDA ngày 25/6/2025.  



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Điều hành dự án, Kỹ thuật quản lý chất lượng và các tổ chức, 

đơn vị, cá nhân có liên quan đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng giao nhiệm 

vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Tài chính; 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Ban Giám đốc Ban; 

- C.ty CP ĐT & XD Hưng Long; 

- Trang thông tin điện tử Ban; 

- Lưu: VT, P.KT, P.ĐHDA, P.TC-KH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Chương 

 


		2025-06-27T07:41:30+0700




